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Tarife 
Schwimmhalle Dauer Einzel 10er Block +1 Aufzahlung

0,5 Std* Jahr
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4 Stunden € 8,40 € 84,00 € 2,00

€ 327,60

Tag € 11,10 € 111,00

1.000- Minuten € 52,50

2.000- Minuten € 97,70

3.000-Minuten € 137,60
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4 Stunden € 7,40 € 74,00 € 1,40

€ 231,00

Tag € 8,90 € 89,00

1.000- Minuten € 42,00

2.000- Minuten € 78,80

3.000-Minuten € 110,30

Ju
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4 Stunden € 5,30 € 53,00 € 1,10

€ 214,20

Tag € 7,90 € 79,00

1.000- Minuten € 39,90

2.000- Minuten € 73,50

3.000-Minuten € 102,90

Sc
hü

ler

4 Stunden € 4,20 € 42,00 € 1,00

€ 131,30

Tag € 5,80 € 58,00

1.000- Minuten € 25,20

2.000- Minuten € 47,30

3.000-Minuten € 66,20

           Kurzzeittarif 2,5 Stunden € 5,50 € 55,00

* maximal bis zum Tagestarif



Familientarife Dauer Einzel Aufzahlung 0,5 Std*

1 Erwachsener +1 Kind
4 Stunden

€ 10,80
€ 2,00

jedes weitere Kind € 2,10

1 Erwachsener +1 Kind
Tag

€ 15,90

jedes weitere Kind € 4,20

2 Erwachsene +1 Kind
4 Stunden

€16,50
€ 4,00

jedes weitere Kind € 2,00

2 Erwachsene +1 Kind
Tag

€ 25,60

jedes weitere Kind € 4,20

Kleinkinder bis zum vollendeten 6. Lebensjahr Gratis

Sondertarife

Schulen im Unterricht 1,5 Stunden € 2,10

Vergünstigte Einrichtungen 1,5 Stunden € 2,60

Kurskosten Babyschwimmen | Einsteiger gültig für Kursdauer € 144,40

Kurskosten Babyschwimmen | Fortgeschrittene gültig für Kursdauer € 170,60

Wannenbad 30 Minuten € 5,30

Brausebad 20 Minuten € 4,00

Gruppen: pro Person (ab 10 Personen)  
(nur nach Voranmeldung)

1,5 Stunden € 4,70

3 Stunden € 6,80

Bahnenmiete pro Stunde Sportbecken € 32,60

Beckenmiete pro Stunde Sportbecken € 163,80

Bahnenmiete pro Stunde Lehrschwimmbecken € 32,60

Beckenmiete pro Stunde Lehrschwimmbecken € 131,30

Verlust Transponder € 16,00

* maximal bis zum Tagestarif



Voraussetzungen für den ermäßigten Eintritt für die Aquacity

Kategorie Erwachsene ermäßigt 
Blinde, Menschen mit Behinderung ab 70% (Begleitperson gratis)
Die Ermäßigungen gelten ab 70 Prozent Minderung der 
Erwerbsfähigkeit. Begleitpersonen erhalten unentgeltlichen 
Eintritt. Voraussetzung und Nachweis für die Ermäßigung: Bescheid 
des Sozialministeriums, Blindenausweis, amtliche Bescheinigung 
über eine Behinderung ab 70 Prozent

Präsenz- und Zivildiener
Voraussetzung und Nachweis für die Ermäßigung: 
Wehrdienstausweiskarte oder Wehrdienstbuch oder 
Zuweisungsbescheid des Bundesministeriums für Inneres

Ordentlich Studierende an Universitäten, Hochschulen und 
Fachhochschulen bis zum vollendeten 25 Lebensjahr
Voraussetzung und Nachweis für die Ermäßigung: Studentinnen- 
bzw. Studentenausweis und gültige Studienbestätigung einer 
österreichischen Universität

Seniorinnen und Senioren
Voraussetzung und Nachweis: ab dem vollendeten 65.Lebensjahr, 
Lichtbildausweis mit Geburtsdatum

Kategorie Kleinkinder:

Kleinkinder bis zum vollendeten 6. Lebensjahr
Voraussetzung und Nachweis: (nur mit Begleitperson und NÖ-
Familienpass)

Kategorie Schüler bis zum vollendeten 15. Lebensjahr

Voraussetzung und Nachweis: Lichtbildausweis mit Geburtsdatum 
oder NÖ-Familienpass

BezieherInnen einer Mindestsicherung bzw. Mindestpension
Voraussetzung und Nachweis für die Ermäßigung: SOMA-PASS

Die Ermäßigung für BezieherInnen einer Mindestsicherung bzw. 
Mindestpension ist nur für Tageskarten gültig

Kategorie Jugendliche bis zum vollendeten 18 Lebensjahr

Voraussetzung und Nachweis: Lichtbildausweis mit Geburtsdatum

Familientarif

Kinder bis zum vollendeten 15 Lebensjahr in Begleitung der Eltern
Voraussetzung und Nachweis (nur mit Begleitperson und  NÖ-
Familienpass)

Aquacity & Saunacity St. Pölten | Schießstattring 15, 3100 St. Pölten,
 Tel.: +43 2742 333-2525 | shop.stp-baeder.at

Dauer Einzel 10er Block +1 Aufzahlung
0,5 Std* Monatskarte 12+2  

Monatskarte

4 Stunden € 17,10 € 171,10 € 2,60

€ 78,80 € 724,00Tag € 25,00 € 250,00 x

Abendkarte (Mo-Fr) 
ab 18 Uhr € 11,90 € 119,00 x

1.000- Minuten € 91,90

2.000- Minuten € 170,60

3.000- Minuten € 223,10 * maximal bis zum Tagestarif

Bei allen Tarifen ist die Nutzung der Schwimmhalle inkludiert.

Kombikarte Aquacity/Citysplash
Erwachsene € 357,00

Erwachsene ermäßigt € 257,30

Jugend € 231,00

Kinder € 147,00


